
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Direzione Generale 
 
 

  
  

Via Mannelli, 113 - 50136 Firenze - Tel. 055/27251 ♦♦♦♦ Fax 055/2478236 - e.mail: direzione-toscana@istruzione.it 
 

 

 

Decreto n. 245 Firenze, 13 ottobre 2014 

 

IL DIRIGENTE  

 

 

VISTO il D.M. n. 312 del 7 maggio 2014, con cui è stato indetto il II ciclo di tirocinio formativo 

attivo (TFA); 

VISTO il D.D. n. 698 del 1° ottobre 2014 recante le istruzioni in merito alla procedura di iscrizione 

alle prove scritte e orali e all’attivazione del II ciclo dei percorsi di T.F.A.; 

VISTA la nota prot. n. 11020 del 1° ottobre 2014, che prevede per gli U.S.R. la possibilità di 

valutare le richieste di trasferimento dovute a gravi e comprovati motivi; 

VISTE le richieste dei candidati di seguito elencati di trasferimento in altra regione; 

 

RITENUTE valide le motivazioni addotte e documentate dai candidati: 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1  Ai candidati di seguito elencati è concesso il nulla-osta per l’espletamento delle prove 

scritte ed orali nella regione da loro indicata. 

Art. 2 Detti candidati, in caso di superamento delle prove scritte ed orali, frequenteranno i 

percorsi T.F.A. nella regione per la quale hanno chiesto e ottenuto il nulla-osta. 

 

 

 

Cognome Nome Classe di concorso Regione 

GUGLIELMI MAURO A039 LOMBARDIA 

NARDONE CHIARA A545/A546 EMILIA - ROMAGNA 

CAVARRETTA ANDREA A043/A050; A051 VALLE D’AOSTA 

 

 

 
 

 F.TO Il Dirigente 
 

Laura Scoppetta 
 


